MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL N. º 1 - A/CM/2021

Marta Sofia da Silva Chilrito Prates, Presidente da Câmara Municipal de Reguengos de

Monsaraz, em cumprimento ao preceituado nos artigos 61. º do Regime Jurídico das

Competências e Funcionamento dos Órgãos dos Município e das Freguesias, aprovado pela Lei

n.º 169/99, de 18 de setembro, na redação da Lei n.º 5 - A/ 2002, de 11 de janeiro e no artigo

48.º do Anexo 1à Lei n. º 75/2013, de 12 de setembro, torna público e a todos faz saber que no

próximo dia 22 de outubro de 2021, pelas 10.00 horas, no Salão Nobre dos Paços do

Município de -Reguengos de Monsaraz, realizar-se-á a Primeira Reunião desta Câmara
-

Municipal de Reguengos de Monsaraz, referente ao mandato 2021 / 2025, com a seguinte:

ORDEM DE TRABALHOS

1. Período de Antes da Ordem do Dia

2. Ordem do Dia:

2.1 . Despacho n. 0 ~ -A/ GP/2021 - Designação de Vereador a Tempo Inteiro e do Vice

Presidente da Câmara Municipal;

2.2. 	 Despacho n.º 2-A/GP/2021 - Distribuição de Pelouros;

2.3. 	 Proposta n.º 1 - A/GP/2021 - Vereadores a Tempo Inteiro;

2.4. 	 Proposta n.º 2 - A/ GP/ 2021 - Delegação de Competências;

2.5. 	 P_roposta n.º 3 - A/ GP/ 2021 - Reuniões de Câmara;

2.6. 	 Proposta n.º 4 - A/ 2021 - Movimentação de Contas Bancárias;

2. 7. Proposta n. º 5 - A/GP/2021 - Pagamento de Remunerações e de Outras

Atribuições Patrimoniais;

2.8. 	 Despacho n. º 11 / GP / CPA/2021 - Despacho de aprovação da alteração n. º 11 ao

Plano Plurianual de Investimentos e da alteração n.º 11 ao Orçamento do

Município de Reguengos de Monsaraz relativo ao ano económico-financeiro de

2021 ;

2.9. 	 Atendimento ao Público

MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICIPAL

3. Período de Intervenção do Público

Paços do Municipio de Reguengos de Monsaraz, 19 de outubro de 2021

A Presi Municipal

Marta Prates

P~gina 2 de L Mur11cip1tl de Regui!ngos de Monsara1 1 Câmara Mu111clpal
Praca da Liberdade 1Apartado 6 1 7201 -970 Reguengos dP Monsara2

Tel. (+351) 266 508 040 Fax. (+351) 266 508 059
HCf at@crn~r e<lllt?ngos-mons,,1 az. pt 1 www. cm rl~uenqo~· mon~araz.pt

1